
 

 

Pos. AG                                                          Decreto n. 81 
 

IL RETTORE 
 

Visto l’accordo di collaborazione tra Banca di Credito Cooperativo Terra di Lavoro "S. Vincenzo 
de' Paoli" e l’Università degli Studi di Napoli Parthenope – Dipartimento di Scienze 
Economiche, Giuridiche, Informatiche e Motorie (DISEGIM) per l’erogazione di borse di 
studio per favorire un percorso virtuoso volto alla crescita delle iniziative in ambito 
Environmental, Social, Governance (ESG); 

Visto  il D.R. n. 248 del 12.03.2025 con il quale è stato emanato il bando di selezione per 
l’attribuzione del Premio Miglior Tesi di laurea Banca di Credito Cooperativo Terra di Lavoro 
San Vincenzo De' Paoli - 1^ edizione, anno accademico 2024-2025 per un importo pari a 
Euro 1.000,00 (mille,00) al lordo degli oneri fiscali e delle ritenute di legge; 

Considerato  che il bando sopra menzionato prevede il Premio di Laurea sia attribuito ad un laureato/a 
in “Economia e Management” presso l’Università degli Studi di Napoli Parthenope che 
abbia conseguito il titolo entro il 31.10.2025 e che abbia elaborato una tesi su uno dei 
seguenti temi: sviluppo sostenibile per l’impresa e la comunità; cambiamento climatico; 
economia circolare; innovazione tecnologica e dei processi per abilitare la sostenibilità; 
valutazione e gestione degli impatti ambientali e sociali; sviluppo delle competenze 
abilitanti la sostenibilità; finanza sostenibile; bilancio di sostenibilità; inquadramento 
giuridico della sostenibilità delle imprese; responsabilità sociale d’impresa; 

Visto il D.R. n. 7 del 07.01.2026 con il quale è stata nominata la Commissione preposta alla 
selezione di cui al sopra citato D.R. n. 248 del 12.03.2025; 

Visti i verbali e i relativi allegati della Commissione sopra menzionata, trasmessi dal 
Dipartimento di Scienze Economiche, Giuridiche, Informatiche e Motorie (DISEGIM) in data 
21.01.2026 con prot. n. 9416; 

Accertata la regolarità e completezza formali della procedura amministrativa; 

Visto  il vigente Statuto; 

     DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti relativi alla selezione per l’attribuzione del Premio Miglior Tesi di laurea 
Banca di Credito Cooperativo Terra di Lavoro San Vincenzo De' Paoli - 1^ edizione, anno accademico 2024-
2025, la cui graduatoria di merito è di seguito riportata: 

Candidato Punteggio totale 

Carol Lanza 27 

Melania Sassone 24 

 

Art. 2 

È proclamata vincitrice del Premio Miglior Tesi di Laurea Banca di Credito Cooperativo Terra di 
Lavoro “S. Vincenzo de’ Paoli” – I edizione a.a. 2024/2025, per un importo pari a €. 1.000,00 (mille,00) al lordo 
degli oneri fiscali e delle ritenute di legge, la candidata Carol LANZA. 

Napoli,  
IL RETTORE 

(prof. Antonio Garofalo) 


		2026-01-27T15:04:09+0100
	Antonio Garofalo


		2026-01-27T15:46:25+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




